
MENIGHETSBLAD
for Budal , Singsås, Soknedal og Støren

JUNI 2022 NR 2 71. ÅRGANG

K
on

fir
m

an
te

ne
iB

ud
al

so
kn

.F
.v

.:
A

ne
Si

ng
sa

as
B

ra
nd

eg
g

,A
nn

a
En

lid
To

vm
o,

N
at

al
ie

St
or

rø
og

O
d

a
M

oe
n.

Fo
to

:K
ar

iD
ag

ru
n

D
ig

re

Konfirmantene i Budal
danser mot sommeren
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Tekst og foto: Solfrid Nytrø

Masse folk på kirkebakken i
strålende solskinn etter en flott
gudstjeneste i Soknedal kirke med
korsang fra Hauka Mannskor og
Sangkoret Samhald.

Karen Margrete Nytrø Aashaug er
klar for gudstjeneste og 17. mai-
tog.

Sangkoret Samhald som bidro
under gudstjenesten samler seg

under sin fane før toget går fra
kirkebakken.

Fra 17. mai ved Soknedal kirke
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Babysang er et lavterskeltilbud og et av de kon-
tinuerlige tiltakene vi har i trosopplæringen,
babysang er det første møte med foreldre og
barn etter dåpen og er en viktig møteplass for
både foreldre/barn og for oss som jobber i
trosopplæringen. Babysang passer for alle, og er
som et pusterom i hverdagen der du treffer
likesinnede, vi synger barnesanger, både kristne
og tradisjonelle barnesanger/rim og regler og et-
terpå går praten lett rundt det som opptar oss i
hverdagen.
Vi koker kaffe og kjøper inn kjeks, ta med lunsj til
deg selv og barnet om du ønsker det.

I Budal er det babysang i Budal kirke tirsdager
fra kl. 11:00-13:00:
August: 30.8.
September: 20.9.
Oktober: 4.10., 25.10.
November: 8.11., 22.11.
Desember: 6.12. - juleavslutning

I Singsås er det babysang i Singsås kirke på
torsdager fra kl. 11:00-13:00:
September: 1.9,
Oktober: 6.10 og 27.10

November: 10.11 og 24.11
Desember: 8.12. - juleavslutning

På Støren er det babysang på kirkestua på
GSK (ved siden av kantina) på tirsdager fra
11:00-13:00:
August: 23.8.
September: 13.9. og 27.9.
Oktober: 18.10.
November: 1.11., 15.11. og 29.11. - juleavslut-
ning

I Soknedal er det babysang på misjonshuset
på torsdager fra kl. 11:00-13:00:
August: 25.8.
September: 15.9. og 29.9.
Oktober: 20.10.
November: 3.11. og 17.11.
Desember: 1.12. - juleavslutning

Har du spørsmål så ikke vær redd for å ta kontakt
med Kari på mobil: 903 68 985

Vennlig hilsen menighetsarbeider
Kari Dagrun Digre

BABYSANG HØSTEN 2022
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Vi er vitne til mye lidelse i verden. I prekentek-
stene mellom påske og pinse forbereder Jesus
vennene sine på at de skal klare seg videre i livet.
Jesus ville være sammen med dem på en ny
måte. Kristi Himmelfartsdag var jeg til stede i
Støren kirke. Der hørte jeg leseteksten fra Paulus
brev til Efeserne 1,17-23: «Jeg ber om at vår
Herre Jesu Kristi Gud, herlighetens Far, må la
dere få en Ånd som gir visdom og åpenbaring, så
dere lærer Gud å kjenne. Må han gi dere lys til
hjertets øyne, så dere får innsikt i det håp han har
kalt dere til, hvor rik og herlig hans arv er for de
hellige og hvor overveldende hans kraft er hos
oss som tror. Med denne veldige makt og styrke
reiste han Kristus opp fra de døde og satte ham
ved sin høyre hånd i himmelen, over alle makter
og åndskrefter, over alt velde og herredømme og
over alle navn som nevnes kan, ikke bare i denne
tid, men også i den kommende. Alt la han under
hans føtter, og ham, hodet over alle ting, ga han
til kirken, som er Kristi kropp, fylt av ham som
fyller alt i alle».

Å være menneske er å leve i et fellesskap. Kirken
er Jesu Kristi kropp. Vi må hjelpe hverandre til å
se med troens øye, det som gjennomskuer alt,
tvers gjennom godt og ondt, og lar lyset fra Jesus
Kristus falle inn over alt det vi ikke forstår.

I uken etter påske reiste prestene i Gauldal prosti
på studietur til Stockholm. Der møtte vi tre
menigheter som på hver sin måte forsøkte å møte
behov for fellesskap. En menighet oppsøkte men-
nesker på togstasjonen. De hadde fått laget en
stor trillevogn for mat. Butikker ga velvillig mat
som kunne gis videre. Vi møtte en kvinne som satt
i en sofa med sine eiendeler i to bagger. Presten
viste oss en stor ryggsekk som inneholdt en stor

beholder for kaffe. Samtidig som vi søker fel-
lesskapet, vet vi innerst inne at vi er alene. Vi
bærer på våre innerste erfaringer og følelser
alene. De er skjult for andre, og kanskje også for
oss selv.

La ikke hjertet bli grepet av angst. Disse ordene
er talt til disiplene i en situasjon hvor Jesus vet at
de snart skal bli alene. Jesus vil trøste dem og
forteller hvordan han fremdeles kan være nær.
Jesus setter ord på angsten, som en realitet i det
menneskelige liv. Snart skal han også selv kjenne
på den. Jesus kjenner angsten. Han vet at den
finnes. Så er du ikke alene, heller ikke med din
angst, selv om dette er vanskelig å innse når ang-
sten griper tak. Jesus ser deg.

Noen år har vi gitt et gripekors til konfirmantene.
Et slikt trekors ligger godt i hånden. Vi skal feste
blikket på Gud, og ikke på vår egen svakhet.
Jesus er dette faste punktet. Om du ikke kjenner
at dette er noe virkelig som du kan holde fast i,
går det kanskje an å gripe det som et løfte og et
håp. Jesus setter inn en motkraft gjennom or-
dene: Tro på Gud og tro på meg!

Jesus var her i verden for å grunnlegge et rike
som døden ikke skulle ha herredømme over. Som
kirke skal vi ikke bare representere de gode
kreftene i verden, de som handler rett og som
beskytter menneskeverdet og skaperverket. Som
kristne representerer vi den usynlige verden, det
riket som kommer, de kreftene som en gang skal
gi oss en ny himmel og en ny jord.

Ole Dahle
sokneprest

Krefter og motkrefter

ANDAKT

Etter påske har jeg fått oppleve hvordan prekentekstene for kirkeåret er aktuelle i en
vanskelig tid. Soknedal Historie- og museumslag arrangerte 8. mai 2022 en fredsmarkering i
Soknedal kirke. Allerede den dagen var flyktninger kommet fra Ukraina. Prekenteksten den
dagen begynte slik: «La ikke hjertet bli grepet av angst» (Joh.14.1).
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HILSEN TIL KONFIRMANTENE

Når jeg ser dere festkledd på den store dagen vet
jeg at dere vil få gaver. Gavene gir en opplevelse
av tilhørighet. Vi som har undervist dere har
forsøkt å vise til en dypere forståelse av gaver.
Dere i Soknedal fikk høre om at Jesus lovet sine
venner å få sannhetens Ånd (Joh. 16,12-15). Han
skulle lede dem til hele sannheten.

Paulus skriver til Romerne (14,17): «For Guds rike
består ikke i mat og drikke, men i rettferdighet,
fred og glede i Den hellige ånd.» Jeg tror det er
denne gaven Jesus ønsker å gi sine venner. Men
først måtte han lide, dø, stå opp fra de døde og
vende tilbake til sin Far i himmelen. Da kunne Vår
Far og Jesus sende Talsmannen, Den hellige ånd.
Åndens oppgave er å minne oss om at Jesus vil
være sammen med oss på en ny måte.

Redde disipler våget å fortelle om Jesus da
Ånden kom over dem på Pinsedag. Fra å kjenne
fravær, opplevde de ved Ånden å kjenne nærvær.
Gjennom livet skal vi kjenne på begge deler.
Både menneskelig og åndelig. I Jesu fravær skal
hans venner få oppleve en helt ny form for
nærvær. Dette nærværet er kjennetegnet av at
disiplene skal bli veiledet til hele sannheten.
Den hellige ånd veileder til hele sannheten. Det
er nemlig ikke sikkert at vi ser hele sannheten. Vi
må alltid være åpne for at Den hellige ånd vil vise
oss noe mer. Men dette som er mer, må også
prøves. Vi må be Den hellige ånd om ydmykhet
og veiledning til hele sannheten. Slik blir vi
troende mennesker som er underveis i en kirke
som også er på vandring.

Vår historie i kirken handler om vanlige men-
nesker som kom sammen for å lese Bibelen og be
sammen. Noen av dem ble minnet om hvordan
de kunne hjelpe mennesker. Ånden gir innsikt, og
hjelper oss til å være etterfølgere av Jesus.
Også i vår tid er kristenheten, lokalt og globalt,
preget av uenighet. Det finnes mange eksempler
på dette. Noen ganger må vi be om å bli veiledet
til hele sannheten ved hjelp av Den hellige ånd,
på en slik måte at Kristus blir herliggjort og men-

neskers verdighet bevart. Kirken er Kristi kropp.
Det er først når Jesus kommer tilbake at han vil
gjøre alle ting nye. Inntil den dagen er vi gitt i
gave til hverandre. Det kan være utfordrende. Det
finnes etiske områder hvor kristne havner på ulike
sider. Det er ingen enkle løsninger. Også for oss
gjelder det å søke sammen i Bibel og bønn. Da
kan vi ved Ånden få hjelp til å gå til Jesu Kristi
hjerte.

Kanskje blir du forundret over det Ånden viser
deg? Kanskje fører det til at du oppdager at til-
givelse kan gi oss en erfaring av Guds kjærlighet.
Jeg håper at du vil bli overrasket av de gavene
Gud ønsker å gi deg. Det tror jeg kan hjelpe deg
videre i ydmyk bønn til sannhetens Ånd. Måtte
du få oppleve fred, glede og rettferdighet i Den
hellige ånd.

Lykke til videre på vandringen din! Jeg håper at
du fremdeles vi vandre sammen med oss.

Med vennlig hilsen
Ole Dahle

sokneprest
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1.r.f.v: Oda Moen, Anna Enlid Tovmo, Ane Singsaas Brandegg, Natalie Storrø

2.r.f.v: Menighetsarbeider John Bjørnli, prostiprest Hans-Ole Sveia, trosopplærer
Kari Dagrun Digre

Foto: Fotograf Eidsmo Støren/Melhus

KONFIRMANTER I BUDAL
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KONFIRMANTER I SINGSÅS

1.r.f.v: Tonje Karine Myklebost, Christina Dahl Sylte, trosopplærer Kari Dagrun Digre, Kristin Vendela,
Ragnhild Engesmo

2.r.f.v: Prostiprest Hans-Ole Sveia, Jon Arne Forset, John Anton Johansen, menighetsarbeider John
Bjørnli

Ikke til stede: Vilde Merethe Sliwa Hassel

Foto: Fotograf Eidsmo Støren/Melhus
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KONFIRMANTER I SOKNEDAL

1.r.f.v: Malin Heggvold, Maia Løkken, Carmen Helland, Helene Leinslie Børseth, Amanda Røe

2.r.f.v: Trosopplærer Kari Dagrun Digre, Dennis Holte, Oliver Dahl Eggen, Oda Sundlisæter Bollandsås,
Hanne Mari Myren, Isak Stensås, Marcus Alexander Sveian

3.r.f.v: Menighetsarbeider John Bjørnli, Joakim Kaeodee Aashaug, Oskar Elias Heggdal Rogstad,
Edvard Rise, sokneprest Ole Dahle,

Ikke til stede: Emma Louise Merket

Foto: Fotograf Eidsmo Støren/Melhus
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KONFIRMANTER STØREN

1.r.f.v: Kari Bogevoll Nygaard, Sigrid Moe, Oline Samdal, Runa Marie Wolden, Kaja Fossum,
Torild Røstad

2.r.f.v: Trosopplærer Kari Dagrun Digre, Ida Anette Hage, Thalia Safira Stendal, Emma Røttum
Tangstad, Anna Engen Wolden, Ane Larsen, Emilie Torgersen-Nilsson, Maria Folstad

3.r.f.v: John Andre Nybjerkan, Bendik Skjerdingstad Reitan, Oskar Wold, Emil Thue
Gunnes, Thomas Aleksander Bones, Jo Erik Børseth, Oliver Jonli Buum, Jesper Berge Kant, sokneprest
Ole Dahle

4.r.f.v: Menighetsarbeider John Bjørnli, Robin Fornes Olsen, Oliver Jensås Åsvoll, Eryk Jagodzinski,
Benjamin Manum, Eskil Stenbro

Foto: Fotograf Eidsmo Støren/Melhus
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Både du som tror, tviler, er usikker, ikke tror, ikke har
tenkt på sånt før eller er nysgjerrig er velkommen
som konfirmant.

I konfirmasjonstiden får du muligheten til å utforske
mange viktige spørsmål sammen med andre. Som
konfirmant får du mange nye opplevelser og du får
lære mer om Gud og deg selv.

Vi skal gjør vårt aller beste for at du skal få en god
konfirmasjonstid.

Er du ikke døpt?
Du behøver ikke være døpt for å være med i konfir-
masjonstiden og undervisningen som skjer der. Men
du må være døpt for å delta i konfirmasjonsgudstjen-
esten. Ta kontakt med kirkekontoret om hvordan og
når dåpen kan skje.

ALLE ER VELKOMNE SOM KONFIRMANTER
I KIRKEN!
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SPURVEN
Spurven er ikke den fuglen som blir sett opp til. Av og til føler folk at de enten er bare som
en spurv eller at de blir behandlet som en spurv til tross for at de verken er spurver eller er
som spurver i tranedans.

I vår tid er det et stort fokus rundt det å ta seg godt
ut: Ha et godt utseende, bli beundret og bli sett
opp til, ha makt og innflytelse og framstå som per-
fekt. Men i jaget etter dette blir gjerne kjærligheten
og omsorgen slengt bort og etterlatt i veigrøfta.

Noen tenker: «Men jeg er bare som en spurv!» Og
glemmer lett at en spurv er vakker i fugleverdenen,
og at en spurv kan ha bedre sosiale antenner enn
mange andre. Og rask i oppfattelsen og flink til å
reagere, det er spurven i høyeste grad.

Noen tenker: «Men jeg er bare som en spurv!» Og
glemmer lett at de både er og har mye mer enn en
spurv. Møter du slike, så får du et sterkt ønske om at
de måtte få oppdage og erfare nettopp dette.

Noen vet at de er mer enn en spurv, men lar like
fullt andre behandle seg som om de bare var en
spurv. De har ikke samme temperamentet som sva-
nen. For møter du en sint svane, så styr for all del
unna! Og gjør det raskt – med én gang!

Også spurver har en mening i Guds skaperverk.
Både spurver og andre fugler har en mening i egen-
skap av det som de er. Slik også med mennesker.
De som er seg selv vinner respekt når de er nettopp
slik som de er og når de tjener Gud og mennesker
slik Gud ønsker det. De som skal være en annen
enn seg selv, i sitt jag etter alt dette som synes stort
og verdifullt, framstår i stedet som uekte og mister i
stedet tillit.

«Selges ikke fem spurver for et par skilling? Og ikke
én av dem er glemt av Gud. Men til og med hvert
hårstrå dere har på hodet, er talt. Vær ikke redde!
Dere er mer verd enn mange spurver.» (Luk. 12,6-7)

Slik sa Jesus det en gang. Det sa han til disiplene
sine rett etter at han hadde advart dem mot falskhet
fra folkets ledere. Han bad dem om ikke å frykte
disse, men i stedet å frykte Gud. For gudsfrykt på
en god måte er ikke å forakte!

Hans-Ole Sveia
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PILEGRIMSVANDRING

Dag 1: Til Samatun (ca. 19 km). Vi møtes ved
«rundkjøringen» der den markerte stien begynner.
Stien går igjennom skog og over våtmarker delvis
langs elven Sevilla, før du endelig når Sevilltjønna
(ca. 7,5 km) ved foten av Burufjellet. Vi går over
Samsjøvola, med Samsjøen på ledens høyre side og
Litjburusjøen på venstre. Siste delen er nedover til
Lundadalsvegen med de siste kilometerne på
grusvei til Samatun.

Dag 2: Til Heimvollen (ca. 17 km). Andre etappe
fortsetter ca. 1 km på vei, før det går opp Kråklia
mot St. Olavsknippen. Deretter går det i småkupert
skogsterreng før vi kommer til Austtjønna, derfra
går vi på grusvei og Rangåveien helt frem til målet
som er Heimvollen.

Dag 3: Til Kirkflå (ca. 10 km). Tredje etappe er
også den korteste, fra Heimvollen går vi for det
meste på vei til Fremo, deretter er det mye på asfalt
og turstier til vi kommer til smia på Kirkflå.

Dag 4: Til Rødde (ca. 15 km). Fjerde etappe starter
bratt og myrlendt. Men etter noen kilometere op-
pover, flater det ut og det blir lettere å gå. Pilegrim-
sleden passerer over vassfjellet ved Øyvindtjønna
på etappens høyeste punkt. Fra toppen bærer det
nedover gjennom veldig kuperte skogsterreng med
både stier og grusveier. Men til slutt kommer vi til
Rødde.

Dag 5: Til Nidarosdomen (ca. 18 km). Siste etappe
går stort sett på asfalt, grusvei og sti gjennom kul-
turlandskap ned til Nidelven. Deretter følger leden
Nidelva forbi Øvre og Nedre Leirfoss. Gamle
kraftverk, som har forsynt trondheimsregionen med
elektrisitet. Fra Nedre Leirfoss følger leden en
«grønn åre» langs elven inn til byens sentrum. Til

sist går leden i urbant miljø til Nidarosdomen og
reisens ende.

Ta kontakt med Kari (903 68 985) eller
John (948 77 263) for mer informasjon eller
påmelding.

I fjor inviterte vi konfirmantene i Midtre Gauldal til å gå pilegrimsleden fra Singsås til
Nidarosdomen. To konfirmanter valgt å bruke fire dager av sommerferien sin på å gå sam-
men med oss. Så i år igjen ønsker vi å gå, men det blir på fem dager, fra 27. Juni til 1. Juli.
Dette er en åpen invitasjon til alle dere som kunne tenkt å gå hele turen eller bare dagse-
tapper. Under er det en oversikt over dags-etappene.
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BRUDESTOLEN I SINGSÅS KIRKE

Det stunder mot sommer. Kvitveispiken er Karen
Margrete Nytrø Aashaug.
Foto: Solfrid Nytrø

«Brurastolen» med rød fløyel i setet er et kjært
minne for mange ektefolk som har gitt hverandre
sitt ja i Singsås kirke. Opprinnelsen og alder på
stolen er ukjent, men den var på private hender
etter at «gammekirka» var historie. Chr. Lodgaard
sporet opp brurastolen på gården Hovstadmo, og
Ole Hovstad (Hovstadmo) ga brurastolen som gave
til kirka i 1932.
Det første brudeparet som brukte stolen i nykirka
var Ole O. Osøyen og Maren Jonsd., født Rian.

På brurastolens endestolper er det skåret ut trær og
kongler. Symbolikken her er interessant. Øverst til
venstre er det skåret ut ei kongle, rett nedenfor til
venstre er det et tre. Øverst til høyre er det skåret ut
et tre, rett nedafor til høyre er det ei kongle.

Hva som ligger bak denne symmetrien, er ikke
kjent. Kanskje har den som står bak utskjæringene
hatt fruktbarhet-symbolikk i tankene? Kongler avgir
frø som blir til treet, treet avgis kongler som blir til
frø.

Eller skal en tolke symmetrien (kongle-tre-tre-kon-
gle) som et kors over brudeparet, en velsignelse.

Kilde: «Dit tårnet peikar» - Singsås kirke – 125 år.

Skrevet av Kristin Myklevoll.

Kirka fikk nye brudestoler i 1975, men mange
ønsker fortsatt bruke den gamle brudestolen fra
gammelkirka.

Kjell-Bjarne Rønningsgrind
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MIN SOMMERSALME
I motsetning til de delene av salmeboken vår som
har dedikerte tekster i rikt antall knyttet til våre
høytider som påske, pinse og jul, er det et færre an-
tall typiske sommersalmer å finne. Men; noen har vi
da, og en av mine absolutte favoritter er «Så grønn
en drakt, så rik en duft», som er den norske overset-
telsen av den originale, svenske «En vänlig grönskas
rika drakt», med tekst av Carl David af Wirsén, og
med den vidunderlige melodien av Waldemar
Åhlen.
Her gjengis første og siste vers av den norske over-
settelsen ved Øystein Thelle. Man blir stemt til in-
derlighet og andakt bare ved å synge eller nynne
denne flotte melodien. Den norske teksten er også
lett å bli fortrolig og glad i. God sommer!

Magnus Kløften

Så grønn en drakt, så rik en duft
har smykket dal og enger.
Nå strykes ømt av lys og luft de fagre urtesenger.
Hør lundens sus og bekkens brus forkynne
hva som kommer.
Omsider blir det sommer!

La falme verdens prakt og glans,
la all dens lyst forsvinne.
Min venn er min, og jeg er hans,
vår kjærlighet skal vinne!
Så syng det ut: Snart skaper Gud
en sommer uten make
og gir oss alt tilbake!

Norsk tekst: Øystein Thelle 1995

SANG-/SALMEKVELD I SINGSÅS KIRKE
Rognes Songlag og organist Magnus Kløften samar-
beidet om en slik kveld i oktober i fjor i Støren kirke.
Erfaringene og tilbakemeldingene derfra var så pos-
itive at man ble enig om å gjenta arrangementet i
Singsås kirke. Opprinnelig planlagt til januar, ble
dette nå gjennomført torsdag 24. mars. Med på
laget denne gang var de lokale musikerne Kjerstin
Digre Kosberg og Jens Gunnar Fløttum. Det var
stor spennvidde i repertoaret, med et utvalg fra

både norsk, svensk og brasiliansk sang- og
salmeskatt. Alle salmene var lagt opp som allsanger
med deltakelse fra menigheten. Dirigent for koret;
Anne Kjøren Bones og assistent Hilde Rudi Bråten
ledet oss gjennom kvelden på en stødig og god
måte. En stor takk til alle aktørene for et vellykket
arrangement. Arrangør var Singsås menighetsråd.

Tekst: Magnus Kløften/foto: Magnar Kosberg
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Det norske misjonsselskap har generalforsamling
og sommerfest på Stjørdal 29. juni til 2. juli 2023.
Det er slikt arrangement hvert tredje år, men på
grunn av pandemien har det nå gått 6 år sia siste
storsamling. Sist det var i Trøndelag var i 2005 i
Trondheim. Mange har gode minner fra det som
den gangen hendte i Nidarøhallen og Nidaros-
domen.

Neste år er Scandic Hell hotell på Stjørdal basen
for misjonssamlinga, med utflukter og konserter
både til Steinviksholmen, Værnes kirke, Kimen og
avslutningsgudstjeneste i Nidarosdomen og
kirker i Stjørdalsområdet. Det er gjester fra uten-
landske kirker som NMS samarbeider med.
Biskop Thomas kommer fra Egypt. Det blir opp-
legg for barn og ungdom. Forskjellige aktuelle
temaer blir belyst i seminarer, og det blir bibel-
timer, kveldsmøter og kor-seminar.

Dette blir en stor misjonsfest med folk fra heile
landet på Stjørdal i 2023! Mottoet for samlinga
er: Med glede.

Greta Gravås Aarthun i Levanger er leder i Hov-
edkomiteen og Kjartan Bergslid i Trondheim er
leder i Programkomiteen for NMS GF/Sommer-
fest 2023.

NMS HAR GENERALFORSAMLING I
TRØNDELAG 2023

Leder i Hovedkomi-
teen Greta Gravås
Aarthun.

Leder i program-
komiteen Kjartan
Bergslid.
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MIN TRO

Det å ha en tro betyr at noe eksisterer uten at en ser det. Ved
125-årsjubileet for Singsås kirke ble det utgitt et hefte med
tittelen «Dit tårnet peikar», undertegnede fikk da i oppdrag å
skrive om begrepet tro. Jeg vil her innledningsvis gjengi noe av
det som der ble skrevet.

«Hva er tro?
Som en tilnærming til begrepet kan en sitere det
som står i Aschehougs og Gyldendals stor norske
leksikon:

I kristent språkbruk er tro hovedbetegnesen for
den kristne livsholdning. I Hebr. 11.1. beskrives
troen som «visshet om ting en ikke ser.» Tro in-
neholder altså visshet og ærkjennelse, men den
er ikke av vitenskapelig karakter, i og med at den
ikke kan underbygges med vitenskapelige be-
viser. Tro kan imidlertid ikke ensidig forstås som
en lære for sannhet. Tro er i første rekke et jeg-
du-forhold til Jesus Kristus, tro er tillit til hans
frelsergjerning, det er å si ja til hans nådebud-
skap og utfordring. Tro er derfor dypest sett ikke
en personlig forstands- eller viljesak, men er den
Hellige ånds verk.

Når jeg nå skal berette noe om egne opplevelser
på «troens vei», faller det meg inn å sitere Per
Sivles sang: «Den fyrste song eg høyra fekk, var
mor sin song ved vogga» Min mor tok ofte ned
gitaren fra veggen og sang denne blant mange
andre salmer og sanger. Når jeg står ved mors
grav er det som dikternes ord «den song som alt-
ing heilar» blir til virkelighet.

I min barndom ble vi godt kjent med det kristne
budskapet i skolen og på søndagsskolen. Hver
skoledag starta med en salme og kristendom-
skunnskap, der salmevers og bibelhistorie var
faste lekser.

Det var også vanlig at vi barna var med på møter
når emisærerer kom på besøk, eller prestene kom
for å ha gudstjenestlige møter. Noe som var van-
lig for grendene som hadde lang kirkeveg.

Når jeg har tatt med såpas mye fra barndomsåra
er det for å vise at en «barnetro» har stor betyd-
ning for det senere liv. Det er her naturlig å
minne om Einar Westlings salme Barnatro. Flott
sunget av “Lapplisa”.

En trygg og god barndom la grunnlaget for min
forankring i den kristne tro. Tror mange som meg
har opplevd «krokveier» underveis. Ting har
dukket opp som har satt “troen” på prøve. Men
som i alle løp, er det viktigste at en til slutt når
målet.

Kjell Bjarne Rønningsgrind



18 www.storen.kirken.no

INTERIØR I BUDAL KIRKE
Begravelsesskjold

I Budal kirke henger det to begrav-
elsesskjold. De har tidligere vært i gan-
gen oppe, men ved oppussingen ble de
tatt ned i våpenhuset. Begravelsesskjold
og lysskjold var en gravferdssikk som
startet på 1600-tallet og varte langt inn
på 1900-tallet, men skikken hadde sin
storhetstid på 1700-tallet.
Forskjellen mellom lysskjold og begrav-
elsesskjold er at på de førstnevnte så var
det montert en lysholder på skjoldet.
Ved bruk av begravelsesskjold ble det
satt et lys foran i egen lysestake, og det
er dette vi har i Budal.
Skjoldene ble satt opp ved likvaken
hjemme på hver sin side av båren. Når båren ble ført ut av hjemmet til kirken ble disse skjoldene satt
på en stang og båret foran eller på hver sin side av båren på marskalkstaver av to menn som ledet
gravferdsfølget til kirken. Disse skjoldbærerne ble kalt marskalker, og under begravelsesseremonien
stod de æresvakt ved båren i kirken.. Skjoldene og lysene ble satt på alteret under selve seremonien.
Etter begravelsen ble lysene tent ved hver gudstjeneste for å minnes den avdøde. Skjoldene ble et-
terpå hengt opp enten i koret eller i sakristiet.
Skjoldene var kostbare så det var ikke alle familier forunt å ha dette. Gjenbruk forekom. Slike skjold
ble masseprodusert i Oslo, men også av håndverkere i andre byer og tettsteder.

Skjoldene var dekorert med symboler for liv og død
samt avdødes initialer. Skjoldene i Budal har speil-
vendte motiv som viser en kvinneskikkelse som holder i
et anker. Dette er et symbol for håp – håpet som er
forankret i troen på Kristus. Men anker har også en
annen betydning og henviser til Herb.6.19 om at
ankeret kastes oppad. Det vil si at i stedet for at
ankeret kastes ned i havet så forankres det opp i him-
melen; «senke det i himmelens dyp». Det forteller også
noe om det å være forankret til den kristne tro i både
livet og døden. Ankeret har blitt brukt som et symbol
ifm død i kristendommen siden det første århundret.
Kvinnen holder aks i den andre hånden som er symbol
for gjenfødelse. Kvinneskikkelsen kan representere flere
ting; En engel, en tidligere avdød hustru, eller at
avdøde var en kvinne. I nederkant av bildet er det et
felt med skrift. Trolig var dette et bibelsk vers, men på
disse er det dessverre ikke lesbart lengre. Bildet
omkranses av akantus-blader. Skjoldene i budalskirka er
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utstyrt med bøyde «vinger» for å kaste lys tilbake på motivet.
Initialene er C: H:. Det har ikke lyktes å finne ut hvem dette er. Det vi kan si er at dette var en budal-
ing, mann eller kvinne, med initialene C: H:, og som døde mellom 1754 og ca. 1900. Er det noen i Bu-
dalen som vet noe mer om hvem dette kan være så er det fint om vi kan få høre om det slik at vi får
dette registrert i vårt arkiv.

Dåpsfatet

Dåpsfatet er laget av tinnsmed
Conrad Reincke som var virksom i
Trondheim i perioden 1742 – 1757.
Vi vet at døpefonten var på plass
under innvielsen av kirka i 1754 for
ei lita jente ble døpt på innvielses-
gudstjenesten. Det var Dorothe
Pedersdatter Brandeggen. Hun ble
oppkalt etter sogneprest Christo-
phers Bernhofts kone. Biskopen,
sognepresten og prestefrua var
faddere til jentungen.

Lysekrona

Lysekronen i messing er fra 1755 og er gitt av
soknedalinger med slekt oppi Budalen. Lysekrona har en
inngravert tekst og den er som følger:

ARNFINN ØSTHUS 1 RD OLE BJERKSET ½ RD, AREN
HAANSHUS ½ RD, MIKAL BJERKÅS ½ RD, OLE
BREKKEN 1 ORT OG ENDRE DRAGSET 1 RD
Stop Ey Troe Her i Live Saa Schal Gud Dig Kronen Give:
Ikke Den Men Livsens Krone Skal Du Faa til Løen og Arv,
om Du Troe Til Døden Blive Gud har betalt den siste
Skierv

Vi vet derfor at prisen på lysekronen i 1755 kostet 3,7
riksdaler (ORT 1/5 RD). Det er sjeldent at «prislappen»
står på kirkeinteriøret …

Eli Ødegård
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KIRKEGÅRDSDUGNADER
Også i år ble det gjennomført vårdug-
nader på alle kirkegårdene våre. Det har
vært godt oppmøte på alle kirkegårdene.
Her er et glimt fra Budal 30. mai og
Støren 3. mai.

Tusen takk til dere alle for god hjelp på
kirke-gårdene i alle fire sokn!

Vårdugnad på Budal kirkegård med godt opp-
møte. Ca. 50 personer var innom kirkegården i
Vårdugnad på Budal kirkegård med godt opp-
møte. Ca. 50 personer var innom kirkegården i
løpet av dagen.. Foto Aud Irene Hindbjørgløpet
av dagen.. Foto Aud Irene Hindbjørg

En velfortjent kaffepause etter mye godt arbeid
på Støren kirkegård. Damene fra Rognes ordnet
med kaffe og mye godt å bite i.
Foto: Eivind Refseth.
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STØREN
14.04 Pål Emmanuel Sommerseth
14.04 Gyda Marie Åslund Granmo
24.04 Siri Haugset

SOKNEDAL
09.04 Ranja Elida Krogh Aasen
18.04 Åse Oline Rise Løvø

SINGSÅS
03.04 Noah Hov –

døpt i Haltdalen kirke
01.05 Ludvik Fissum
01.05 Inga Aas Winsnes

BUDAL
20.03 Signe Enlid

SOKNEDAL
09.04 Linn Renate Krogh og

Morten Aasen

STØREN
18.03 Hans Petter Hjelmen
22.03 Ingeborg Krogseth
08.04 Inger Solrun Knudsen
08.04 Henrik Aas
20.04 Gudlaug Randen
20.04 Ester Synnøve Vold
26.04 Ingebjørg Kjellrun Heksem
06.05 Oddbjørg Gjersvold
13.05 Ella Vongraven
27.05 Asbjørg Solem
03.06 Sivert Tessem

SOKNEDAL
18.03 Odd Normann Fagerbekk
25.03 Martin Aune
29.03 Erling Arnfinn Børseth
05.04 Ola Lium
12.04 Inger Kristine Flatås
28.04 Signe Olise Sundlisæter
29.04 Anders Aune
06.05 Solveig Marie Bjørnli
20.05 Kjellfrid Reidun Gorset
27.05 Bjørg Oddny Foros

SINGSÅS
18.03 Ottar Jarle Enlid
05.04 Ingrid Helene Skaalmo

Refseth
29.04 Hans Martin Forodden

Hegseth
03.05 Nils Oddbjørn Lillefloth
03.05 Karla Refseth
04.05 Jakob Kleven Buseth
10.05 Inger Hugås Almås
31.05 Kjellrun Kirkhus
03.06 Ivar Dragåshaug

BUDAL
22.04 Kari Margrete Svardal

SLEKTERS GANG
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Vi takker og ber for
våre nydøpte:

«Ingen på jorden er
himlen så nær som bar-
net han tar i sin favn...»

D
Ø

D
E

Vi minnes og takker
for de som nylig har
gått bort.

V
IG

D
E

Vi takker og ber for
de nygifte:

«De så Guds
skaperglede dypt i
den annens blikk…»

Kirkekontoret
Besøksadresse: Støren næringssenter, Kirkvollveien 1,
inngang B, 7290 Støren.
Postadresse: Rørosveien 11, 7290 Støren
Sentralbord: 72 40 31 50
E-post: kirkekontoret@mgk.no
Hjemmeside: www.storen.kirken.no
Facebook: Kirkene i Midtre Gauldal
Kontoret er åpent kl 9-14. Onsdager stengt.

Menighetsbladet
Utkommer fire ganger pr. år. Kirkekontoret tar imot meldinger
om adresseendring og annet ang. abonnement
Kontingent kr 250 pr. år Bankgiro 4333 35 43487
Redaksjonskomité for Menighetsbladet:
Kjell Bjarne Rønningsgrind, Erling Lenvik, Ole Dahle, Solfrid
Nytrø, Eli Ødegård (ansvarlig redaktør).

Neste nummer
Neste nummer kommer i uke 39, frist for stoff 6. september
2022. Stoff sendes som vanlig post til Støren kirkekontor,
Rørosveien 11, 7290 Støren eller på
e-post: kirkekontoret@mgk.no

Forsidebilde: Konfirmantene i Budal sokn. F.v.: Ane Singsaas
Brandegg, Anna Enlid Tovmo, Natalie Storrø og Oda Moen.
Foto: Kari Dagrun Digre
Trykk: Orkla Grafiske AS, 7300 Orkanger

Ansatte:
Hans-Ole Sveia, prostiprest 72 40 31 53

Ole Dahle, sokneprest 72 40 31 56/970 22 513

Kari Dagrun Digre, menighetsarbeider 72 40 31 52/903 68 985

Eli Ødegård, kirkeverge 72 40 31 54/950 89 461

Torill Eggen, sekretær 72 40 31 50/954 22 315

John Bjørnli, menighetsarbeider 72 40 31 55/948 77 263

Magnus Kløften, kantor 72 40 31 57/966 43 444

Stein Sundlisæter kirketjener/gravplassarbeider 970 90 120

Ole Sundlisæter, kirketjener/gravplassarbeider 958 12 936

Magnar Kosberg, kirketjener/gravplassarbeider 918 13 532

Aud Irene Hindbjørg, kirketjener/gravplassarbeider 908 26 184

Støren kirkelige fellesråd

Leder: Vegard Hassel 992 21 133

Ledere i menighetsråd
Støren: Erling Lenvik 959 23 630
Soknedal: Jonna Solem, 456 14 485
Singsås: Anne Talsnes Flatmo 909 34 436
Budal: Aud Irene Hindbjørg 908 26 184

Støren Kirkelige Fellesråd
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GUDSTJENESTER

BUDAL SOKN

3. juli 4. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste kl. 11:00. Ofring: 50-årskonfirman-
ter møter.

7. august 9. søndag i treenighetstiden
Bakken seter, Synnerdalen
Friluftsgudstjeneste kl. 13:00 v/sokneprest Ole
Dahle.

4. september 13. søndag i treenighetstiden
Storbekkøya museumsseter
Gudstjeneste kl. 16:00 v/prostiprest Hans-Ole
Sveia og menighetsarbeider Kari D. Digre.
Ofring: Konfirmantpresentasjon

29. september – torsdag – Mikkelsmesse
Hverdagsmesse kl. 17:30 v/sokneprest Ole Dahle
og trosopplærer.
Utdeling av 4- og 6-årsbok.

SINGSÅS SOKN

26. juni 3. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste kl. 11:00 v/prostiprest Hans-Ole
Sveia. Ofring: Menighetsarbeidet.

17. juli Aposteldagen
Gudstjeneste kl. 11:00 v/prostiprest Hans-Ole
Sveia. Ofring: Menighetens dåpsopplæring.

29. juli Olsok
Singsås gamle kirkegård
Olsokgudstjeneste kl. 20:00 v/prostiprest Hans-
Ole Sveia. Ofring: Singsås stavkirkekomite.

6. august
lørdag etter 8.søndag i treenighetstiden
Nekjådalen, Singsås
Friluftsgudstjeneste kl. 15:00 v/Jan Asbjørn
Sagen. Ofring: Speiderne i Singsås.

28. august 12.søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste kl. 14:00 v/prostiprest Hans-Ole
Sveia. Ofring: Det Norske Misjonsselskap,
Singsås.

11. september Vingårdssøndag
Singsås gamle kirkegård
Friluftsgudstjeneste kl. 16:00 v/sokneprest Ole
Dahle og menighetsarbeider Kari D. Digre..
Ofring: Den Norske Israelsmisjon.
Konfirmantpresentasjon.

25. september 16. søndag i treenighetstiden
Høsttakkefest kl.11:00 v/prostiprest Hans-Ole
Sveia. Ofring: Kirkens SOS i Norge.

SOKNEDAL SOKN

10. juli 5. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste kl. 11:00 v/prost Øystein Flø.
Ofring: Kirkens Nødhjelp.

31. juli 8. søndag i treenighetstiden
Soknedal gamle kirkegård
Olsokgudstjeneste kl. 17:00 v/prostiprest Hans-
Ole Sveia. Ofring: Det Norske Bibelselskap.

21. august 11. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste kl. 11:00 v/sokneprest Ole Dahle.
Ofring: Menighetsarbeidet.

11. september Vingårdssøndag
Gudstjeneste kl. 11:00 v/sokneprest Ole Dahle
og menighetsarbeider Kari D. Digre. Ofring: Den
Norske Israelsmisjon. Konfirmantpresentasjon

22. september
- torsdag etter 15. søndag i treenighetstiden
Hverdagsmesse kl. 17:30 v/sokneprest Ole Dahle
og trosopplærer. Utdeling av 4- og 6-årsbok.

2. oktober 17. søndag i treenighetstiden
Høsttakkefest kl. 11:00 v/prostiprest Hans-Ole
Sveia. Ofring: Onsdagsklubben i Soknedal.
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STØREN SOKN

26. juni 3. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste kl. 14:00 v/prostiprest Hans-Ole
Sveia.

24. juli 7. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste kl.11:00.
Ofring: Menighetens dåpsopplæring.

14. august 10. søndag i treenighetstiden
Amfi bak GSK (Kulturhuset)
Friluftsgudstjeneste kl. 13:00 v/sokneprest Ole
Dahle. Ofring: No One Fight`s Alone.

28. august 12. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste kl. 11:00 v/prostiprest Hans-Ole
Sveia. Ofring: Speiderne i Singsås.

4. september 13. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste kl. 11:00 v/prostiprest Hans-Ole
Sveia og menighetsarbeider Kari D. Digre.
Ofring: Menighetens Konfirmantarbeid.
Konfirmantpresentasjon.

18. september 15. søndag i treenighetstiden
Høsttakkefest kl. 11:00 v/sokneprest Ole Dahle.
Ofring: Menighetens dåpsopplæring.

Høyfossen i Fordalen var flomstor i slutten av
mai. Foto: Kari Dagrun Digre

God sommer!
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